
PROTOKÓŁ Nr I/2018 

z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Kluczborku odbytej w dniu 21 listopada 2018 r. 

W sesji udział wzięli: Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kluczborku p.Janusz 
Hrynyszyn.p. Jarosław Kielar, Z-ca Burmistrza Roman Kamiński.Sołtysi Wsi, Dyrektorzy 
i Kierownicy Jednostek Gminnych Przedstawiciele Administracji Samorządowej, Skarbnik 
Gminy p. Piotr Lewald, 

Obrady rozpoczęto o godz: 15. 00 
Porządek obrad 

I.Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
3.Złozenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
4.Stwierdzenie kworum. 
5.Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
6.Wybór Przewodniczącego Rady. 
7.Wybór Z-ców Przewodniczacego. 
8.Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta i złożenie przez niego 
ślubowania. 

9.Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Sesji przewodniczyła p. Grażyna Popek 

Prowadząca obrady poprosiła o powstanie wypowiadając- Sztandar Gminy Kluczbork 
wprowadzić. 

Do punktu 1 porządku obrad 
Po wprowadzeniu Sztandaru Gminy przez poczet sztandarowy Prowadząca Obrady 
p .Grażyna Popek stwierdziła że z wielką satysfakcją jako kobieta- seniorka po raz pierwszy 
w historii otwiera obrady I sesji Rady Miejskiej w Kluczborku, której kadencja trwa 5 lat. 
Przywitała wszystkich zebranych oraz przedstawiła porządek I sesji Rady Miejskiej ustalony 
Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Opolu z dnia 5 listopada 2018 r. 

Do punktu 2 porządku obrad 
Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
Prowadząca Obrady p. Grażyna Popek poprosiła Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Kluczborku Pana Janusza Hrynyszyna o wręczenie zaświadczeń o wyborze. 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kluczborku wręczył nowo wybranym 
Radnym zaświadczenia o wyborze na Radnego. 

Do punktu 3 porządku obrad 
Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
Prowadząca Obrady poprosiła (najmłodszą wiekiem) Panią Justynę Ślusarczyk o odczytanie 
roty ślubowania i wyczytanie kolejno nowo wybranych radnych . Nowo wybrany radny 
powstaje i wypowiada słowo „ślubuję" lub ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 



„Wiemy Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej Ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców" i wymieniła w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych każdy 
z wyczytywanych powstawał i wypowiadał „Ślubuję„ lub „ Ślubuję tak mi dopomóż 
Bóg" 

p. Adamski Krzysztof - Ślubuję 
p. Brejwo Stanisław - Ślubuję tak mi dopomóż Bóg 
p. Długosz Alfred - Ślubuję 
p. Doliński Tadeusz - Ślubuję 
p. Jarosz Radosław - Ślubuję tak mi dopomóż Bóg 
p. Kallus Janusz - Ślubuję 
p. Kędzia Janusz - Ślubuję 
p. Konwiński Andrzej - Ślubuję 
p. Kozioł Joanna - Ślubuję tak mi dopomóż Bóg 
p. Lasek Rafał - Ślubuję tak mi dopomóż Bóg 
p. Michalak Tomasz - Ślubuję 
p. Michalewski Adam - Ślubuję 
p. Mrozek Józef - Ślubuję 
p. Myślecki Jan - Ślubuję 
p. Pięch Zdzisław - Ślubuję 
p. Popek Grażyna - Ślubuję 
p. Rewienko Piotr - Ślubuję tak mi dopomóż Bóg 
p. Rychel Krzysztof - Ślubuję 
p. Sitnik Piotr - Ślubuję tak mi dopomóż Bóg 
p. Ślusarczyk Justyna - Ślubuję - nazwisko i imię odczytała prowadząca obrady Grażyna 

Popek 
p. Wojna Marek - Ślubuję 

Do punktu 4 porządku obrad 
Stwierdzenie kworum 
Prowadząca Obrady Radna Grażyna Popek stwierdziła, że na sesji obecnych jest 21 radnych 
zatem obrady i podejmowane uchwały są prawomocne. 

Do punktu 5 porządku obrad 
Wybór Komisji Skrutacyjnej 

Prowadząca Obrady Sesji Radna Grażyna Popek zaproponowała aby Komisja skrutacyjna 
do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących Rady 
była powołana w składzie 3 osobowym. Poprosiła Radnych o zgłaszanie kandydatur. 

Radny Janusz Kallus poinformował,ze powołanie Komisji skrutacyjnej nie jest uchwałą wiec 
głosujemy poprzez podniesienie ręki. 

I )p. Radnego Janusza Kallusa zgłosił - p. Radny Janusz Kędzia - p. Radny Janusz Kallus­
wyraził zgodę 

2)p. Radną Joannę Kozioł zgłosił - p.radny Piotr Rewienko p. Radna Joannę Kozioł -
wyraziła zgodę 
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3)p. Radnego Krzysztofa Adamskiego zgłosił -p Radny Janusz Kędzia p. Radny Krzysztof 
Adamski wyraził zgodę 

Prowadząca Obrady Radna Senior - poddała zgłoszone kandydatury do Komisji skrutacyjnej 
pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami 21 za ,O przeciw ,O wstrzymujących się 
Radni powołali Komisje skrutacyjną. 
Komisja Skrutacyjna została powołana i Prowadząca Obrady poprosiła Komisje 
o ukonstytuowanie się . 

Komisja spośród siebie wybrała Przewodniczącego ,którym został Radny p.Janusz Kallus 
p.Radna Joanna Kozioł - członek 
p.Radny Krzysztof Adamski - członek 

Do punktu 6 porządku obrad 
Wybór Przewodniczącego Rady 

Prowadząca Obrady stwierdziła ,że dokonano wyboru Komisji skrutacyjnej i poprosiła 
Radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kluczborku 

Radny p.Tadeusz Doliński - zgłosił kandydaturę Radnego p. Janusza Kędzi - radny wyraził 
zgodę. 

Nie zgłoszono więcej kandydatur zatem lista została zamknięta. 

Prowadząca Obrady poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac związanych 
z przygotowaniem kart do tajnego głosowania. Na czas przygotowania kart do głosowania 
p. Radna Grażyna Popek ogłosiła przerwę w obradach sesji, 

PRZERWA 

Prowadząca Obrady Radna Senior p. Grażyna Popek wznowiła obrady sesji i poprosiła 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Radnego p. Janusza Kallusa o informacje 
w sprawie zasad głosowania. Przewodniczący Komisji poinformował Radnych ,że na karcie 
znajduje się nazwisko kandydata - głosujemy poprzez postawienie znaku x w kratce 
„za" lub„ przeciw" lub „wstrzymuje się". Karta na której nie będzie znaku „x" będą dwa 
znaki lub więcej znaków „x" głos będzie nieważny. Przygotowano urnę do głosowania ,która 
została sprawdzona , zaplombowana i opieczętowana . Przystąpiono do przeprowadzenia 
głosowania . 
Kandydat na przewodniczącego Rady Miejskiej Janusz Kedzia poinformował , 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej , że rezygnuje z głosowania. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Janusz Kallus - poinformował ,że nie można, 
można oddać kartę z głosem wstrzymującym się albo z głosem nie ważnym. 
Przewodniczący odczytywał w porządku alfabetycznym imiona i nazwiska Radnych 
po czym kolejno Radni podchodzili do Komisji skrutacyjnej, otrzymywali kartę 
do głosowania dokonywali wyboru i wrzucali kartę do urny. 
Głosowanie zostało zakończone a Komisja przystąpiła do prac związanych z obliczeniem 
wyników i sporządzeniem Protokołu Komisji skrutacyjnej z wyboru na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Kluczborku. 
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Na czas obliczenia wyników Prowadząca Obrady p.Radna Grażyna Popek ogłosiła przerwę 
w obradach. 

PRZERWA 
Prowadząca Obrady Radna Grażyna Popek wznowiła obrady Komisja Skrutacyjna obliczyła 
wyniki i przygotowała protokół który przedstawił Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
Janusz Kallus stwierdzając ,że Przewodniczącym Rady Miejskiej został p. Janusz Kędzia 
( Protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu z sesji ) 

Prowadząca Obrady sesji p.Radna Grażyna Popek - odczytała uchwalę stwierdzająca wybór 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej Janusza Kędzie i poddała uchwałę pod głosowanie 
odczytując w kolejności Radnych 

L.p Radna/y Za Przeciw Wstrzymuje się 

1. Adamski Krzysztof X 

2. Brejwo Stanisław X 

"' .> . Długosz Alfred X 

4. Doliński Tadeusz X 

5. Jarosz Radosław X 

6. Kallus Janusz X 

7. Kędzia Janusz X 

8. Konwiński Andrzej X 

9. Kozioł Joanna X 

10. Lasek Rafał X 

11. Michalak Tomasz X 

12. Michalewski Adam X 
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13. Mrozek Józef X 

14. Myślecki Jan X 

15. Pięch Zdzisław X 

16. Popek Grażyna X 

17. Rewienko Piotr X 

18. Rychel Krzysztof X 

19. Sitnik Piotr X 

20. Ślusarczyk Justyna X 

21. Wojna Marek X 

Wynik głosowania : 21 za 
O przeciw 
O wstrzymało się 

Uchwała została podjęta głosami 21 za O przeciw O wstrzymujących się i nadano 
jej Nr I/1/18 

Po przegłosowaniu uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Radna 
Senior p. Grażyna Popek pogratulowała wyboru i przekazała prowadzenie dalszej części 
obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kluczborku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia -podziękował Radnym za zaufanie a zanim 
przystąpił do realizacji porządku obrad zawnioskował o jego rozszerzenie a mianowicie 
w pkt.9 wprowadzić .Informację Burmistrza o stanie Gminy. Zakończenie obrad I sesji Rady 
przeprowadzić w pkt. I O 
Przewodniczący Obrad poddał wniosek pod głosowanie i w wyniku głosowania 
głosami 21 za,0 przeciw,0 wstrzymujących się wniosek został przyjęty. 

Do punktu 7 porządku obrad 
Wybór Z-ców Przewodniczącego Rady 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia poinformował Radnych ,że zgodnie 
ze Statutem wybieramy 2-ch Wiceprzewodniczących. Komisja Skrutacyjna została powołana 
zatem poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących. 

Radny p.Krzysztof Adamski zgłosił kandydaturę Radnego Alfreda Długosza - wyraził 
zgodę 

Radna Joanna Kozioł - zgłosiła Kandydaturę - Radnego p.Piotra Rewienki - wyraził zgodę 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia zgłosił kandydaturę -Radnego p.Piotra 
Sitnika - wyraził zgodę 

Więcej kandydatur nie zgłoszono zatem Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia 
zamknął listę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia poprosił Komisje skrutacyjną 
o przygotowanie kart do głosowania a na czas przygotowania kart ogłosił przerwę 
w obradach sesji. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia wznowił obrady sesji i poprosił 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Radnego p. Janusza Kallusa o informacje 
w sprawie zasad głosowania. Przewodniczący Komisji poinformował Radnych ,że na karcie 
znajdują się 3 nazwiska kandydatów - głosujemy poprzez postawienie znaku x w kratce 
obok nazwiska kandydata . Wybieramy dwóch Wiceprzewodniczących zatem stawiamy 
dwa znaki „x" Karta na której będą 3 znaki „x" głos będzie nieważny. Nie postawienie 
znaku „x" przy żadnym nazwisku też jest głosem nieważnym. Przygotowano urnę 
do głosowania ,która została sprawdzona , zaplombowana i opieczętowana . Przystąpiono 
do przeprowadzenia głosowania . 
Przewodniczący odczytywał w porządku alfabetycznym Imiona i nazwiska Radnych 
po czym kolejno Radni podchodzili do Komisji skrutacyjnej, otrzymywali kartę 
do głosowania dokonywali wyboru i wrzucali kartę do urny. 
Głosowanie zostało zakończone a Komisja przystąpiła do prac związanych z obliczeniem 
wyników i sporządzeniem Protokołu Komisji skrutacyjnej z wyboru na 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Kluczborku. 

Na czas obliczenia wyników Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia ogłosił przerwę 
w obradach. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia wznowił obrady. Komisja Skrutacyjna 
obliczyła wyniki i przygotowała protokół, który przedstawił Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej Janusz Kallus stwierdzając ,że Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej został 
p. Alfred Długosz i p.Piotr Sitnik ( Protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do 
protokołu z sesji ) 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia - odczytał uchwalę stwierdzająca wybór na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Alfred Długosz i poddał uchwałę pod głosowanie 
odczytując w kolejności Radnych 

L,p Radna/y Za Przeciw Wstrzymuje sie 

1. Adamski Krzysztof X 

2. Brejwo Stanisław X 

3. Długosz Alfred X 

4. Doliński Tadeusz X 

5. Jarosz Radosław X 

6. Kallus Janusz X 

7. Kędzia Janusz X 

8. Konwiński Andrzej X 

9. Kozioł Joanna X 

10. Lasek Rafał X 

11. Michalak Tomasz X 

12. Michalewski Adam X 

13. Mrozek Józef X 

14. Myślecki Jan X 
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15. Pięch Zdzisław X 

16. Popek Grażyna X 

17. Rewienko Piotr X 

18. Rychel Krzysztof X 

19. Sitnik Piotr X 

20. Ślusarczyk Justyna X 

21. Wojna Marek X 

Wynik głosowania : 21 za 
O przeciw 
O wstrzymało się 

Uchwała została podjęta głosami 21 za O przeciw O wstrzymujących się i nadano 
jej Nr 1/2/ 18 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia - odczytał uchwalę stwierdzająca wybór 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Piotr Sitnik i poddał uchwałę pod głosowanie 
odczytując w kolejności Radnych 

L.p Radna/y Za Przeciw Wstrzymuje sie 

1. Adamski Krzysztof X 

2. Brejwo Stanisław X 

3. Długosz Alfred X 

4. Doliński Tadeusz X 

8 



5. Jarosz Radosław X 

6. Kallus Janusz X 

7. Kędzia Janusz X 

8. Konwiński Andrzej X 

9. Kozioł Joanna X 

10. Lasek Rafał X 

11. Michalak Tomasz X 

12. Michalewski Adam X 

13. Mrozek Józef X 

14. Myślecki Jan X 

15. Pięch Zdzisław X 

16. Popek Grażyna X 

17. Rewienko Piotr X 

18. Rychel Krzysztof X 

19. Sitnik Piotr X 

20. Ślusarczyk Justyna X 
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I Wojna Marek 

Wynik głosowania : 21 za 
O przeciw 
O wstrzymało się 

Uchwała została podjęta głosami 21 za O przeciw O wstrzymujących się i nadano 
jej Nr 1/3/18 

Do punktu 8 porządku obrad 
Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta i złożenie przez niego 
ślubowania. 

Przewodniczący Rady p.Janusz Kędzia poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Kluczborku o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Bmmistrza Miasta 
Kluczborka dla p.Jarosława Kielara. 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kluczborku p,Janusz Hrynyszyn wręczył 
p. Jarosławowi Kielarowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta Kluczborka. 

Po wręczeniu zaświadczenia P,Jarosław Kielar złożył ślubowanie wypowiadając„ 
Obejmując urząd Burmistrza Miasta Kluczborka uroczyście ślubuję ,że dochowam wierności 
prawu a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców gminy" - Ślubuję 

Burmistrz Jarosław Kielar -,,podziękował za zaufanie jakim go obdarzono po raz 5 przez 
znaczącą większość mieszkańców Gminy bo to prawie 78% głosujących, a przez 5 kadencji 
średnio 70 % glosujących. Podziękował wyborcom. Podziękował ,małżonce , mamie, córce 
rodzinie. Podziękował wszystkim ,którzy chcą działać na rzecz Gminy Kluczbork. 
Stwierdził, że powinniśmy działać bez szyldów partyjnych i realizować to co jest 
kompromisem. Ma nadzieje ,że Państwo Radni ci którzy są I,V,i VI kadencję będą działać 
wyłącznie na rzecz Gminy Kluczbork. Podkreślił , też, że będziemy jako Gmina korzystać że 
środków ,europejskich. Będziemy realizować zadania z zakresu oświaty, pomocy społecznej 
kultury i sportu. 

Do punktu 9 porządku obrad 
Informacja Burmistrza o stanie gminy. 

Burmistrz Miasta Kluczborka podkreślił ,ze sztandarowa inwestycja to obwodnica miasta 
Kluczborka - jest to obwodnica ,która prowadzona była od mojej I kadencji i mam nadzieje 
ze z różnych środków nie tylko ze środków Gminy będziemy się starali ją zakończyć. Mam 
nadzieje ze dokończymy realizacje „F AMPRY" ,kanalizacja Kujakowic przy udziale środków 
zewnętrznych, renowacja i rozbudowa basenu to kolejne duże zadania. Będziemy robić też 
drobne rzeczy tj . dziura w drodze brak lampy czy brak szyby w szkole to też 
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jest rzecz istotna i będziemy realizować .Mam nadzieje ,że będziemy służyć mieszkańcom 
młodym i starszym ,że będzie się mówiło o Kluczborku ,że to miasto tolerancyjne i 
chcemy pomagać tym którzy tej pomocy potrzebują. 
Mamy coraz to większy budżet to 164.000,000 zł a 5 kadencji temu było 40 - kilka 
milionów mając więcej środków mamy więcej wyzwań i wymagań. 
Życzę Radnym aby wspólna praca która nas czeka przyniosła sukcesy i tego aby móc 
powiedzieć po 5 latach ,że zrobiliśmy dobrą robotę. 
Wszystkim jeszcze raz gratuluje wyborów i spełnienia obietnic wyborczych ,które są dla na 
wszystkich istotne i realne i spełniają potrzeby mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia - poprosił o powstanie - Sztandar Gminy 
Kluczbork - Poczet Sztandarowy - wyprowadził Sztandar Gminy 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych ,że w najbliższych dniach odbędzie 
się sesja, na której będą wybrane komisje. Poprosił też aby zgłaszać o braku możliwości 
wzięcia udziału w sesji ze względu na sprawy rodzinne czy zawodowe .W miarę możliwości 
sesja może być zwołana w terminie umożliwiającym wzięcia udziału przez wszystkich 
radnych. 

Do punktu 10 porządku obrad 
Zakończenie obrad I sesji Rady. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia 
zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej o godz; 16,30 

Protokółowała 

B. Maj 

Przew9d y 
Rady M' ·• • w zborku 

z Kędzia 
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